АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2019 № 2

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 02.07.2012 № 453

В соответствии с постановлением Администрации Томской области
от 26.12.2018 № 496а «О внесении изменений в отдельные постановления
Администрации Томской области», на основании пункта 24 части 2 статьи 48
Устава городского округа Стрежевой, решения Городской трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений от 09.01.2019 № 01/19, в целях
совершенствования структуры заработной платы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 02.07.2012 № 453 (в редакции от 07.05.2013 № 329, от 02.10.2014
№ 743,  от 19.12.2014 № 996, от 31.01.2017 № 73) «Об утверждении Положения об
оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и
спорта городского округа Стрежевой»:

1.1. В Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений
физической культуры и спорта городского округа Стрежевой, утвержденном
указанным постановлением:

1.1.1. Подпункт 10  пункта 2.1. изложить в редакции:
«10) Закон Томской области от 29.12.2018 № 151-ОЗ «Об областном

бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;».
1.1.2.  Абзац шестой подпункта 5.5.1, подпункт 5.5.6. пункта 5.5. исключить.
1.1.3. Подпункт 6.1.1. пункта 6.1. изложить в редакции:
«6.1.1. Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда.».
1.1.4. Пункт 6.3. изложить в редакции:
«6.3. Руководителям учреждений при разработке проектов локальных

нормативных актов учреждений, коллективных договоров, а также трудовых
договоров рекомендуется предусматривать выплаты работникам, занятым на
работах с вредными и (или) опасными условиями труда, в размере не более 5%
оклада (должностного оклада) работника в зависимости от класса (подкласса)
условий труда по результатам специальной оценки условий труда, если
иной размер указанной выплаты не должен быть установлен трудовым

законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими
нормы трудового права.».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2019.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на  официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой
Дениченко В.В.

Мэр городского округа                       В.М. Харахорин